

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Tucumã  
Prefeitura Municipal de Tucumã  
Registro de Preços Eletrônico - 9/2022-083PMT

## Resultado da Homologação

### 0001 - SERVIÇO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO. Especificação : SERVIÇO DE INFORMÁTICA DE CABEAMENTO ESTRUTURADO EM REDE INTERNA - SERVIÇO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO - Valor Referência: 280,000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. A. QUEIROZ EIRELI	SERVIÇO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO	505 Metro	274,000	138.370,000	Homologado em 02/12/2022 09:13:30 Por: CELSO LOPES CARDOSO

### 0002 - MANUTENÇÃO EM COMPUTADORES - MANUTENÇÃO EM COMPUTADORES - Valor Referência: 126,667

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. A. QUEIROZ EIRELI	MANUTENÇÃO EM COMPUTADORES	78 Unidade	99,000	7.722,000	Homologado em 02/12/2022 09:13:30 Por: CELSO LOPES CARDOSO

### 0003 - MANUTENÇÃO EM ESTABILIZADORES - PLACA - MANUTENÇÃO EM ESTABILIZADORES - PLACA - Valor Referência: 146,667

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. A. QUEIROZ EIRELI	MANUTENÇÃO EM ESTABILIZADORES - PLACA	114 Unidade	119,000	13.566,000	Homologado em 02/12/2022 09:13:30 Por: CELSO LOPES CARDOSO

### 0004 - MANUTENÇÃO DE ESTABILIZADORES - SUBST DE CAPACITORES - MANUTENÇÃO DE ESTABILIZADORE - Valor Referência: 155,000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. A. QUEIROZ EIRELI	MANUTENÇÃO DE ESTABILIZADORE	131 Unidade	119,000	15.589,000	Homologado em 02/12/2022 09:13:30 Por: CELSO LOPES CARDOSO

### 0005 - MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA BROTHER - IMPRESSORA BROTHER - Valor Referência: 270,000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. A. QUEIROZ EIRELI	IMPRESSORA BROTHER	106 Unidade	264,000	27.984,000	Homologado em 02/12/2022 09:13:30 Por: CELSO LOPES CARDOSO

### 0006 - MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA BROTHER - FUSOR - IMPRESSORA BROTHER - FUSOR - Valor Referência: 253,333

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. A. QUEIROZ EIRELI	IMPRESSORA BROTHER - FUSOR	124 Unidade	229,000	28.396,000	Homologado em 02/12/2022 09:13:30 Por: CELSO LOPES CARDOSO

### 0007 - MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA BROTHER - LIMPEZA - IMPRESSORA BROTHER - LIMPEZA - Valor Referência: 233,333

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. A. QUEIROZ EIRELI	IMPRESSORA BROTHER - LIMPEZA	125 Unidade	219,000	27.375,000	Homologado em 02/12/2022 09:13:30 Por: CELSO LOPES CARDOSO

### 0008 - MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA BROTHER - PELICULA - IMPRESSORA BROTHER - PELICULA - Valor Referência: 223,000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



L. A. QUEIROZ EIRELI	IMPRESSORA BROTHER - PELICULA	120 Unidade	209,000	25.080,000	Homologado em 02/12/2022 09:13:30 Por: CELSO LOPES CARDOSO
----------------------	----------------------------------	-------------	---------	------------	---

**0009 - MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA BROTHER - PLACA E FONTE - IMPRESSORA BROTHER - PLACA E FONTE - Valor Referência: 273,333**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. A. QUEIROZ EIRELI	IMPRESSORA BROTHER - PLACA E FONTE	128 Unidade	249,000	31.872,000	Homologado em 02/12/2022 09:13:30 Por: CELSO LOPES CARDOSO

**0010 - MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA EPSON - CARRINHO DE IMPRESSÃO - MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA EPSON - Valor Referência: 143,333**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. A. QUEIROZ EIRELI	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA EPSON	58 Unidade	129,000	7.482,000	Homologado em 02/12/2022 09:13:30 Por: CELSO LOPES CARDOSO

**0011 - MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA EPSON - SUBST ESPUMA DE IMPRESSÃO - MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA EPSON - Valor Referência: 143,333**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. A. QUEIROZ EIRELI	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA EPSON	57 Unidade	129,000	7.353,000	Homologado em 02/12/2022 09:13:30 Por: CELSO LOPES CARDOSO

**0012 - MANUTENÇÃO EM NOBREAK - BATERIA - NOBREAK - BATERIA - Valor Referência: 178,333**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. A. QUEIROZ EIRELI	NOBREAK - BATERIA	115 Unidade	159,000	18.285,000	Homologado em 02/12/2022 09:13:30 Por: CELSO LOPES CARDOSO

**0013 - MANUTENÇÃO DE NOBREAK - PLACA - NOBREAK - PLACA - Valor Referência: 173,333**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. A. QUEIROZ EIRELI	NOBREAK - PLACA	110 Unidade	169,000	18.590,000	Homologado em 02/12/2022 09:13:30 Por: CELSO LOPES CARDOSO

**0014 - MANUTENÇÃO EM NOBREAK - SUBSTITUIÇÃO DE CAPACITORES - NOBREAK - SUBSTITUIÇÃO DE CAPACITORES - Valor Referência: 180,000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. A. QUEIROZ EIRELI	NOBREAK - SUBSTITUIÇÃO DE CAPACITORES	104 Unidade	174,000	18.096,000	Homologado em 02/12/2022 09:13:30 Por: CELSO LOPES CARDOSO

**0015 - MANUTENÇÃO EM SCANNER BROTHER 2200. Especificação : SERVIÇO DE LIMPEZA NA SCANNER BROTHER - MANUTENÇÃO EM SCANNER BROTHER 2200 - Valor Referência: 240,000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. A. QUEIROZ EIRELI	MANUTENÇÃO EM SCANNER BROTHER 2200	116 Unidade	234,000	27.144,000	Homologado em 02/12/2022 09:13:30 Por: CELSO LOPES CARDOSO

**0016 - LICENÇA MICROSOFT OFFICE 2019. Especificação : Microsoft Office 2019 Pro 32/64 Bits Original - Office 2019 Pro 32/64 Bits Original ESD - Valor Referência: 819,667**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONTIGO SOLUÇÕES PARA GESTÃO PÚBLICA LTDA.	Office 2019 Pro 32/64 Bits Original ESD	9 Unidade	810,000	7.290,000	Homologado em 02/12/2022 09:13:30 Por: CELSO LOPES CARDOSO

**0017 - LICENÇA MICROSOFT WINDOWS10. Especificação : LICENÇA PARA FUNCIONAMENTO DO PACOTE MICROSOFT WINDOWS 10 - WINDOWS10 PRO ESD - Valor Referência: 830,000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



CONTIGO SOLUÇÕES PARA GESTÃO PÚBLICA LTDA.	WINDOWS10 PRO ESD	9 Unidade	809,990	7.289,910	Homologado em 02/12/2022 09:13:30 Por: CELSO LOPES CARDOSO
--	-------------------	-----------	---------	-----------	--

**0018 - LICENÇA ANTIVIRUS - Antivirus 1 usuário 1 ano - Digital para - Valor Referência: 114,667**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONTIGO SOLUÇÕES PARA GESTÃO PÚBLICA LTDA.	Antivirus 1 usuário 1 ano - Digital para	9 Unidade	40,000	360,000	Homologado em 02/12/2022 09:13:30 Por: CELSO LOPES CARDOSO

**0019 - LICENÇA AUTODESK AUTOCAD 2022 - LICENÇA AUTODESK AUTOCAD 2022 - Valor Referência: 19.850,000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. A. QUEIROZ EIRELI	LICENÇA AUTODESK AUTOCAD 2022	2 Unidade	19.799,000	39.598,000	Homologado em 02/12/2022 09:13:30 Por: CELSO LOPES CARDOSO

**0020 - LICENÇA AUTODESK CIVIL 3D 2022 - LICENÇA AUTODESK CIVIL 3D 2022 - Valor Referência: 21.550,000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. A. QUEIROZ EIRELI	LICENÇA AUTODESK CIVIL 3D 2022	2 Unidade	21.490,000	42.980,000	Homologado em 02/12/2022 09:13:30 Por: CELSO LOPES CARDOSO

**0021 - LICENÇA AUTODESK REVIT 2022 - LICENÇA AUTODESK REVIT 2022 - Valor Referência: 22.550,000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. A. QUEIROZ EIRELI	LICENÇA AUTODESK REVIT 2022	2 Unidade	22.550,000	45.100,000	Homologado em 02/12/2022 09:13:30 Por: CELSO LOPES CARDOSO

**0022 - LICENÇA AUTOQI BUILDER - LICENÇA AUTOQI BUILDER - Valor Referência: 15.966,667**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. A. QUEIROZ EIRELI	LICENÇA AUTOQI BUILDER	2 Unidade	15.966,000	31.932,000	Homologado em 02/12/2022 09:13:30 Por: CELSO LOPES CARDOSO

**0023 - LICENÇA AUTOQI EBERICK - LICENÇA AUTOQI EBERICK - Valor Referência: 16.966,667**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. A. QUEIROZ EIRELI	LICENÇA AUTOQI EBERICK	2 Unidade	16.966,000	33.932,000	Homologado em 02/12/2022 09:13:30 Por: CELSO LOPES CARDOSO

**0024 - SERVIÇO DE MANUT EM IMPRESSORA. Especificação : SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA BROTHER COM REPAROS NA PLACA E/OU FONTE - SERVIÇO DE MANUT EM IMPRESSORA - Valor Referência: 310,000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. A. QUEIROZ EIRELI	SERVIÇO DE MANUT EM IMPRESSORA	150 Unidade	159,000	23.850,000	Homologado em 02/12/2022 09:13:30 Por: CELSO LOPES CARDOSO

**0025 - SERVIÇO DE MANUT EM FUSOR DE IMPRESSORA. Especificação : SERVIÇO DE REPAROS NO FUSOR DA IMPRESSORA BROTHER - SERVIÇO DE MANUT EM FUSOR DE IMPRESSORA - Valor Referência: 256,667**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. A. QUEIROZ EIRELI	SERVIÇO DE MANUT EM FUSOR DE IMPRESSORA	125 Unidade	239,000	29.875,000	Homologado em 02/12/2022 09:13:30 Por: CELSO LOPES CARDOSO

**0026 - SERVIÇO EM PELÍCULA DE IMPRESSORA. Especificação : SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NA PELÍCULA DA IMPRESSORA BROTHER - SERVIÇO EM PELÍCULA DE IMPRESSORA - Valor Referência: 223,000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. A. QUEIROZ EIRELI	SERVIÇO EM PELÍCULA DE IMPRESSORA	140 Unidade	159,000	22.260,000	Homologado em 02/12/2022 09:13:30 Por: CELSO LOPES CARDOSO



**0027 - SERVIÇO DE LIMPEZA EM IMPRESSORA. Especificação : SERVIÇO DE LIMPEZA GERAL NA IMPRESSORA BROTHER DE TODAS AS ESPECIFICAÇÕES - SERVIÇO DE LIMPEZA EM IMPRESSORA - Valor Referência: 246,667**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. A. QUEIROZ EIRELI	SERVIÇO DE LIMPEZA EM IMPRESSORA	120 Unidade	179,000	21.480,000	Homologado em 02/12/2022 09:13:30 Por: CELSO LOPES CARDOSO

**0028 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO GERAL EM IMPRESSORA. Especificação : SERVIÇO DE MANUTENÇÃO GERAL NAS IMPRESSORAS DA MARCA BROTHER INCLUINDO: SERVIÇOS NA PLACA,FONTE,FUSOR,PELÍCULA E LIMPEZA - MANUTENÇÃO GERAL EM IMPRESSORA - Valor Referência: 425,000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. A. QUEIROZ EIRELI	MANUTENÇÃO GERAL EM IMPRESSORA	100 Unidade	239,000	23.900,000	Homologado em 02/12/2022 09:13:30 Por: CELSO LOPES CARDOSO

**0029 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM NOBREAK. Especificação : SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM BATERIA DE NOBREAK - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM NOBREAK - Valor Referência: 178,333**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. A. QUEIROZ EIRELI	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM NOBREAK	150 Unidade	169,000	25.350,000	Homologado em 02/12/2022 09:13:30 Por: CELSO LOPES CARDOSO

**0030 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM PLACA DE NOBREAK. Especificação : SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM PLACA DE NOBREAK DE TODAS AS VOLTAGENS - MANUTENÇÃO EM PLACA DE NOBREAK - Valor Referência: 170,000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. A. QUEIROZ EIRELI	MANUTENÇÃO EM PLACA DE NOBREAK	100 Unidade	149,000	14.900,000	Homologado em 02/12/2022 09:13:30 Por: CELSO LOPES CARDOSO

**0031 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM ESTABILIZADORES. Especificação : SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CAPACITORES EM ESTABILIZADORES - MANUTENÇÃO EM ESTABILIZADORES - Valor Referência: 143,333**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. A. QUEIROZ EIRELI	MANUTENÇÃO EM ESTABILIZADORES	85 Unidade	129,000	10.965,000	Homologado em 02/12/2022 09:13:30 Por: CELSO LOPES CARDOSO

**0032 - SERVIÇO EM PLACA DE ESTABILIZADORES. Especificação : SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM PLACA DE ESTABILIZADORES - PLACA DE ESTABILIZADORES - Valor Referência: 143,333**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. A. QUEIROZ EIRELI	PLACA DE ESTABILIZADORES	80 Unidade	138,000	11.040,000	Homologado em 02/12/2022 09:13:30 Por: CELSO LOPES CARDOSO

**0033 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM COMPUTADORES. Especificação : SERVIÇO DE MANUTENÇÃO GERAL EM COMPUTADORES - MANUTENÇÃO EM COMPUTADORES - Valor Referência: 130,000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. A. QUEIROZ EIRELI	MANUTENÇÃO EM COMPUTADORES	40 Unidade	124,000	4.960,000	Homologado em 02/12/2022 09:13:30 Por: CELSO LOPES CARDOSO

**0034 - MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA EPSON. Especificação : SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NO CARRINHO DE IMPRESSÃO DA IMPRESSORA EPSON COLORIDA. - MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA EPSON - Valor Referência: 140,000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. A. QUEIROZ EIRELI	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA EPSON	50 Unidade	134,000	6.700,000	Homologado em 02/12/2022 09:13:30 Por: CELSO LOPES CARDOSO

**0035 - SUBSTITUIÇÃO DE ESPUMA DE IMPRESSÃO. Especificação : SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DA ESPUMA DE IMPRESSÃO DA IMPRESSORA EPSON COLORIDA - SUBSTITUIÇÃO DE ESPUMA DE IMPRESSÃO - Valor Referência: 143,333**



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. A. QUEIROZ EIRELI	SUBSTITUIÇÃO DE ESPUMA DE IMPRESSÃO	50 Unidade	138,000	6.900,000	Homologado em 02/12/2022 09:13:30 Por: CELSO LOPES CARDOSO

**0036 - CABEAMENTO ESTRUTURADO DE REDE INTERNA. Especificação : Cabeamento estruturado de rede interna. - ESTRUTURADO DE REDE INTERNA - Valor Referência: 285,000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. A. QUEIROZ EIRELI	ESTRUTURADO DE REDE INTERNA	130 Unidade	279,000	36.270,000	Homologado em 02/12/2022 09:13:30 Por: CELSO LOPES CARDOSO

**0037 - SERVIÇO SUBSTITUIÇÃO DE CAPACITORES EM NOBREAK. Especificação : SUBSTITUIÇÃO DE CAPACITORES EM NOBREAK - CAPACITORES EM NOBREAK - Valor Referência: 180,000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. A. QUEIROZ EIRELI	CAPACITORES EM NOBREAK	50 Unidade	174,000	8.700,000	Homologado em 02/12/2022 09:13:30 Por: CELSO LOPES CARDOSO

**0038 - SERVIÇO EM PLACA E FONTE. Especificação : SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE PLACA E FONTE DE IMPRESSORAS - SERVIÇO EM PLACA E FONTE - Valor Referência: 176,667**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. A. QUEIROZ EIRELI	SERVIÇO EM PLACA E FONTE	50 Unidade	173,000	8.650,000	Homologado em 02/12/2022 09:13:30 Por: CELSO LOPES CARDOSO

**0039 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM CARRINHO DE IMPRESSÃO. Especificação : MANUTENÇÃO EM CARRINHO DE IMPRESSÃO DAS IMPRESSORAS - CARRINHO DE IMPRESSÃO - Valor Referência: 135,000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. A. QUEIROZ EIRELI	CARRINHO DE IMPRESSÃO	40 Unidade	69,000	2.760,000	Homologado em 02/12/2022 09:13:30 Por: CELSO LOPES CARDOSO

**0040 - MANUTENÇÃO NO FUSOR DA IMPRESSORA BROTHER. Especificação : SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NO FUSOR DA IMPRESSORA BROTHER - FUSOR DA IMPRESSORA BROTHER - Valor Referência: 286,667**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. A. QUEIROZ EIRELI	FUSOR DA IMPRESSORA BROTHER	20 Unidade	259,000	5.180,000	Homologado em 02/12/2022 09:13:30 Por: CELSO LOPES CARDOSO

CELSO LOPES CARDOSO

Autoridade Competente

